

ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ № 483-747-065346/26/ТТН/FFW

Страхование по настоящему договору страхования осуществляется в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности автоперевозчиков и экспедиторов» СПАО «Ингосстрах» от 18.01.2024 г. (далее – Правила).

СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

Юридический адрес: 115035, г. Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр.2

Фактический адрес: 454091, г. Челябинск, ул. Труда, 78

ИНН 7705042179 ОГРН 1027739362474

Тел./моб.: 8 (351) 7-555-684

E-mail: marina.krekhova@ingos.ru

СТРАХОВАТЕЛЬ 1:

ООО «Энро»

Юридический/почтовый адрес: 454087, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Дарвина, д.10

ИНН: 7453245315 КПП 745101001

ОГРН: 1127453008110

Тел./моб.: 8-912-895-72-95

E-mail: alex@tansei.ru

СТРАХОВАТЕЛЬ 2:

ООО «РИЛАЙ»

Юридический/ почтовый адрес: 454028, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Ярославская, д.1, офис 311

ИНН 7453245322 КПП 745101001

ОГРН 1127453008121

Тел./моб.: 351/248-06-23

E-mail: alex@tansei.ru

Страхователь 1 и Страхователь 2 имеют равные права и обязанности и далее по Договору именуется «Страхователь».

Страхователь обязуется незамедлительно (в течение 3 рабочих дней с даты изменения) сообщать Страховщику об изменении указанных реквизитов. В случае если Страхователь не уведомил надлежащим образом Страховщика об изменении реквизитов, уведомления/запросы, направленные на указанный выше почтовый/электронный адрес, считаются направленными Страхователю.

ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА: с 01.04.2026 г. по 31.03.2027 г. (обе даты включительно), при условии уплаты Страхователем страховой премии в размере и сроки, установленные Договором.

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ: По каждой осуществляемой перевозке страхование действует в отношении событий, наступивших в период между началом перевозки (но не ранее 00 часов 00 минут даты начала периода действия Договора (по заключенному (вступившему в силу Договора)) и моментом сдачи груза получателю (но не позднее даты окончания срока действия Договора).

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: Казахстан, Беларусь, Российская Федерация (исключая территорию Чечни, Дагестана, Ингушетии, Северной Осетии, респ. Крым, г. Севастополь, Луганской Народной республики, Донецкой Народной республики, Запорожской обл., Херсонской обл., а также исключая территории, на которых идут военные действия, маневры или иные военные мероприятия (в т.ч. проведение специальных военных операций), контртеррористические операции, гражданские войны, народные волнения всякого рода или забастовки).

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы, связанные с риском наступления ответственности Страхователя за нарушение договора транспортной экспедиции или договора перевозки груза (страхование ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору).

Страхователь 1 _____

Страхователь 2 _____

Страница 1 договора страхования № 483-747-065346/26/ТТН/FFW

Страховщик

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:

1. Страховым случаем по настоящему договору страхования является наступление ответственности Страхователя за нарушение договора транспортной экспедиции или договора перевозки груза в результате событий, указанных в настоящем договоре страхования.
2. Событие признается страховым случаем при одновременном соблюдении условий, указанных в п. 3.4. Правил.

НОМЕНКЛАТУРА ГРУЗОВ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПРИ ЭКСПЕДИРОВАНИИ/ПЕРЕВОЗКЕ КОТОРЫХ ЗАСТРАХОВАНА (Да) ИЛИ НЕ ЗАСТРАХОВАНА (Нет):

Номенклатура грузов	Да/Нет
Грузы, требующие соблюдения температурного режима	Нет
Опасные грузы, согласно Европейскому соглашению от 30.09.1957 г. о международной дорожной перевозке опасных грузов (ДОПОГ)/законодательству РФ	Нет
Тяжеловесные, негабаритные грузы	Нет
Сигареты, табак, табачная продукция	Нет
Алкогольная продукция	Нет
Новые легковые автомобили	Нет
Бывшие в употреблении легковые автомобили	Нет
Катера, яхты, моторные лодки	Нет
Автомобильные запчасти, автомобильные шины	Да
Электроника, оргтехника, бытовая техника, запчасти и комплектующие	Да
Мобильные телефоны, планшеты	Нет
Промышленное оборудование, комплектующие и запчасти	Да
Строительная, сельскохозяйственная, специальная техника	Да
Продукты питания (без температурного режима)	Да
Товары народного потребления, искл. категории грузов, относящиеся к товарам народного потребления и выделенные в настоящем разделе в отдельные категории, напротив которых стоит «Нет»	Да
Косметика, парфюмерия	Да
Бытовая химия	Да
Медикаменты (не требующие соблюдения температурного режима)	Нет
Медикаменты (требующие соблюдения температурного режима)	Нет
Цветные металлы, продукция цветных металлов	Да
Чёрные металлы, продукция чёрных металлов	Да
Мебель/комплектующие	Да
Строительные и отделочные материалы	Да
Листовое стекло	Нет
Военные грузы/грузы двойного назначения	Нет
Другие грузы (указать, какие)	Нет

Страхователь 1 _____

Страница 2 договора страхования № 483-747-065346/26/ТТН/FFW

Страхователь 2 _____

Страховщик

ЗАСТРАХОВАННЫЕ СТРАХОВЫЕ РИСКИ, ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ, СТРАХОВАЯ СУММА И ФРАНШИЗЫ:

СТРАХОВЫЕ РИСКИ В скобках даны ссылки на пункты и разделы Правил	ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТРАХОВЩИКА по одному страховому случаю	БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА по каждому страховому случаю
1. Ответственность за сохранность груза, в результате событий указанных в п. 1 раздела «Дополнительные условия» настоящего страхового полиса (п. 4.5.1. Раздела 4 Правил)	6 000 000,00 руб. при экспедировании/перевозке грузов по всем заявкам, кроме заявок ООО ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ 10 000 000,00 руб. при экспедировании/перевозке грузов по заявкам ООО ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ	125 000,00 руб.
2. Расходы по уменьшению убытков от страхового случая (п. 4.10. Раздела 4 Правил) (расходы свыше 50 000,00 руб. необходимо предварительно согласовать со Страховщиком)	В фактической сумме	Не применяется
Лимит ответственности по одному страховому случаю по всем страховым рискам	6 000 000,00 руб. при экспедировании/перевозке грузов по всем заявкам, кроме заявок ООО ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ 10 000 000,00 руб. при экспедировании/перевозке грузов по заявкам ООО ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ	
Общая страховая сумма (агрегатный лимит)	10 000 000,00 руб.	

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

- По настоящему договору страхования застрахован риск возникновения ответственности Страхователя перед Выгодоприобретателем за гибель (порчу), повреждение или утрату груза, принятого Страхователем к экспедированию/перевозке, произошедшее в результате следующих событий (за исключением случаев, предусмотренных в разделе «Исключения из покрытия» настоящего договора страхования), а именно:
 - Дорожно-транспортного происшествия, произошедшего по вине субконтрактора Страхователя/водителя Страхователя;
 - Дорожно-транспортного происшествия, произошедшего по вине третьего лица;
 - Опрокидывания/заноса транспортного средства.
- Перевозка грузов осуществляется Страхователем на транспортных средствах, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору или в дополнительном соглашении (аддендуме), а также субконтракторами Страхователя. Под «субконтрактором» понимается российское или иностранное юридическое лицо, зарегистрированное в установленном порядке индивидуальный предприниматель, с которым Страхователь заключил договор перевозки груза, договор транспортной экспедиции для оказания транспортно-экспедиционных услуг или договор оказания иных услуг, осуществляемых в процессе экспедирования груза. Транспортные средства привлеченных субконтракторов не указываются в Приложении № 1 к настоящему договору страхования или в дополнительном соглашении к настоящему договору страхования.
- Страхователь до начала перевозки должен заключить договор с субконтрактором, получить (можно по электронной почте) копии свидетельств о регистрации и постановке на учет (на юридическое лицо) или копию паспорта и свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (на индивидуального предпринимателя), акцептованную заявку/поручение на экспедирование/перевозку, в которой указаны регистрационный номер транспортного средства, ФИО и паспортные данные водителя. При экспедировании груза автомобильным транспортом до подтверждения перевозки Страхователь должен запросить у субконтрактора копии паспорта транспортного средства (свидетельства о регистрации транспортного средства), диагностическую карту. Страхователь обязан представить указанные документы Страховщику в числе документов, необходимых для рассмотрения претензии.
- Страхователь обязан незамедлительно уведомить Страховщика обо всех изменениях, происходящих в списке транспортных средств (Приложение №1 к настоящему Договору). При изменении количества транспортных средств Страховщик производит перерасчет страховой премии за неистекший период договора страхования исходя из 14 200,00 руб. на 1 (одно) транспортное средство за год. Не является страховым случаем наступление ответственности Страхователя по событию, произошедшему при перевозке с использованием транспортного средства, марка, модель и/или регистрационный номер/VIN номера которого не указаны в приложении к настоящему Договору или дополнительном соглашении (аддендуме) к нему (за исключением ТС привлеченных

Страхователь 1 _____

Страхователь 2 _____

Страница 3 договора страхования № 483-747-065346/26/ТТН/FFW

Страховщик _____